Chã Grande
ll»t 116.. {4i.tt

rÉ4flsqs

FUNDO MTINICIPAL DE SAUDE

pneeÃo eurRôrrco No oo3/202i
REGTSTRO DE PREçO§

PRocESso ucnnrógo iro tlo3ntl23

ATA DE REGISTRO DE PREçOS Ftuts No 020n023

Aos 22 (vinte e dois)dias do nÉs de agosto de2}23,de um lado de um lado o FUilDO tUillClPAL Oe SlÚOe
0g CXÃ GRANDE, pessoa jurídica de direito público intemo, com sede e Foro em Pemambuco, localizado à Avenida Vinte

de Dezembro, 145 - Centro - Chã Grande - PE, inscrito no C.N.P.J./MF sob o n0 08.625.í67/0001-50, neste ato

representado pelo seu Gestor e Secretário de Saúde Sr. Jairo Amorim Paiva, brasileira, Casado, Conetor de lmóveis,

nomeado por meio da PortarÍa No 285/2017 datada em 01n8n017, portador da Carteira de ldentidade No

1.826.812/SSP/PE, CPF n0 353431.68'L34, no uso de suas atribui@s legais, neste ato denominado simplesmente

ORGÂO GEREITICIADOR DO REGISTRO DE PREçOS, TEAI|ZAdO POr MEiO dO PREGÃO ELETRÔNEO NO í,()3I2(t23, E

de outro lado, a Empresa adjudicataria nos itens abaixo, Homologada em í810812023, doravante denominada

FORNECEDOR, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de

fomecimento, nos termos do Decreto no 7.892, de 23 de laneiro de 2013, que regulamenta o art. 15 da Lei no 8.666/93,

observada as condi$es estabelecidas no ato convocatório e consoante as Cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir deSa data, fica regisfado neste Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande

- PE, observada a ordem de classificação, os preços do fomecedor regisbado a seguir relacionado, objetivando o

compromisso de fomecimento, nas condi@s estabelecidas no ato convocatório.

1,1 -Fomecedor-ltem

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA tE, CNPJ N0 20.008.8311000í-í7, com sede à Avenida A, S/No - Galpão A

- Dom Helder Câmara - Garanhuns/PE - CEP: 55.293-970, Fone: (87) 3762445, e+nail: üva_distribuidora@hot"nail.com,

representada por seu Representante Legal, Sr. Silvandro Diego de Albuquerque Feneira, brasileira, solteiro, empresário,
residente e domiciliado em Garanhuns - PE, CNH No 04489071,143 DETRAN/PE, CPF/MF No 071.955.62441.

ITENS - EXCLUSIVO PARA T|CROEIPRESAS E ETPRESAS DE PORTE lll da Lêi

hem Descriçâo tarca Código BR Unidade Quantidade
Valor

Unitário R$

Valor Total
R'

05

Cadoira do Papai . Poltom Recfinhd om
descanso para os ;És: Cmfuccisuda em oorrío

sintéüco impeÍmeávd - ourvin, na coí píela,

assento eín espuma de densilade mÍÍiÍÍla 026,
braços espuma 023 e encosto 1ffi% fibra de

silicone, redim manual acionado ao se apoiaÍ nos

braços e-forçar o encosto e $JpoÍtaÍ até 120k9.

DIMENSOES: Altura míninn Í06 on. Laqura
mÍnima de 85 cm. Profundilde mínima de 84 crn.
Peso entre 33,800k9 a 45,001{9. Alture do assento
até o úão de 45sn. C,aranüa a defeÍtos de
fabricafo de minima 06 meses e qudlJade do
fom Courvin de 0í ano.

Síena

Móveis
8R0346678 UND, 50 1.536,64 76.832,00

06

Cadelra de Rodar - FabÍicada an aço carbmo,
com assento/enmeb em ním, dobÍavd, freio§

bilaterais, aro irpulsor tÍlateral, ap<Ío pam braços
e pés fixos, rodas dantdras aro (§' com pneus

maciços e Íodas raseiras aÍo 24'em alrnínio com
pneus maciços (ou híarcis), ptttuta heral de
roupas íntegrado, apoio de pés remwívds,
rebatíveis lateralmente com reguhçm de alfura,
Chassi h.rbular mbusto e Íesiíente eín aço
carbono com frnturâ epóxi, AlmoÍada com ec9uma
de alta den§dade e capa eín nyton, freios
bilaterais reguláveis e ergonômims, garfo dianteim
longo com reguhqem de alhra, cinlo cün velcÍo
para apcÍo de paninilha e capacidade para 120

ks.

Pro liÍe 8R0436699 UND. 10 7S0,00 7.900,00

a)

AV. SóoJosé, ne l0l, Centro, Chó Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-000 | Telefone:81 3537-1140 | CNPJ: 11.049.80ó/ClOÜi-90
E-moil: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Site: www.chogronde.pe.gov.br

DEALBIJQUERQUE ]

l@

Chã Grande
llt*r llat i4Í,t,.

tu,
Fls. 1346

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Valor Total registrado: R$ 84.732,00 (Oitenta e quatro mil, setecerdos e trinta e quatro rcais).

2 . DA EXPECTATM DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fomecedor regisúado será formalizado pelo Fundo Municipal

de Saúde de Chã Grande ou lnteressados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposiçoes contidas no Edital

do Pregáo Eletónico N" 003/2023.

2.1 - O compromisso de entrege so estaÉ caraçEfuado mediante Contrato, deconente desta Ata de Registro de Preços e

Edital de Prcgão Eletrônico lf 00312023.

2.2 - O fomecedor regisfado, denho dos quanütativos eslimados, fica obrigado a aterder todos os pedidos eÍetuados

durante a validade desta Atra de Regisfo de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREçOS REGISTRADOS: O Fundo Municipalde Saúde de Chã Grande adotará a prática de

todos os atos necessários ao conüole e adminisbaçáo da presente Ata.

3.1 - Os preços regisfados e a indica$o dos respectivos fomecedores detentores da Ata serão divulgados no Diário Oficial

dos Municípios do Estado de Pemambuco.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme preúslo no Art 17 do Decreto no 7 .89212013, o preço regisfado poderá ser
revisto em deconência de evenfual reduçáo daqueles existentes no mercado, cabendo ao Fundo Municipal de Saúde de

Chã Grande @nvocar os Íomecedores regisüados para negocíar o novo valor.

4.1 - Caso o fomecedor regisFado se recuse a baixar os preços registrados, o Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande
poderá cancelar o regisro ou convocar todos os lomecedores registados para oferecerem novas propostrs, gerando n0v0
julgamento e adjudicaçao para esse fim.

4.2 - 0s preços não serão reajustados durante o peíodo de vaÍidade da Ata de Regisfo de Preços, ressalvada a

superveniência de normas federais apliúveis a espécie.

4.3 - O diferencial de preço entre a proposta inicial dc fomecedor detentor da Ats e a pesquisa de mercaCo efetuada pelo

Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande à epoca da licitaçao, bem como evenfuais descontos por ela concedidos serão

sempre manüdos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISIRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de í2 {doze) mesês, contados a
partir da data de sua assinatura.

6 - DO CANCEIáilEI{TO DO REGISTRO: O íomecedor têrá seu registro cancelado quando:

6.1 - descumprir as condi@s da Ata de Regisbo de Preços.

6.2 - não retirar a respectiva nota de empenho ou insfumento equivalente, no pÍilzo estabelecido pela Administração, sem
juslifi cativa aceitável.

6.3 - não aceitar reduZr o seu preço registado, na hipotese de este se tomar superior àqueles pmücados no mercado; e

6.4 - üver presente razões de interesse público.

6.4.1 - O cancelamento de regisbo, nas hipoteses yevistas, assegurados o contradítório e a ampla defesa, será
formalizado por despado da autoridade competente do órgão gerenciador.

6.4.2 - O Íomecedor podeÉ solicitar o cancelamento do seu registro de preço na oconênoa de Íato superveniente
que venha comprometer a perfeita exeot$o contratual, deconentes de caso fortuito ou de forp maior, devidamente
comprovados.

7 - DA DruULGAçÃO DA ATA DE REGTSTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na
imprensa oficial, que é condição indispensável para sua efiúcia, será proüdenciada pelo Orgão Gerenciador até o quinto

dia útil do mês seguinte ao de sua assinafura, paÍa oq)ÍTer no prazo de vinte dias daquela data.

9LVANDRO
D|EGODE
AIAUCIJERQUE

AV. SóoJosé, ne l0l, Cenlro, Chó Gronde-PE, CEP 55.63ó-000 | Telefone:81 3537-1140 | CNPJ: 11.049.80ó10001'90
E-moil: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Site: www.chogronde.pe.gov.br

(

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

I - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente comprcmisso de Íomecimento seÉ o Foro da Comarca

de Gravatá/PE, com prejuízo a qualquer outro, por mais prMlegiado que seja.

E, por estarem assim justos e Contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para

todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identiÍicadas, que a tudo assistiram e que

também o subscrevem.
slLvANDRo DIEGo DE ^ti"'d"deí.*

dieital por

ATBUQUERQUE
sl-vÂNDaouEGoDE

FERRETRAoTT essezaar iffi.$!1.'#;iT.'r,0., *.

Silvandro Diego de Albuquerque Ferreira
vIvA DI{iTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA ÍÚE

Fomecedor Registrado

TESTEMUNHAS:

CPF/ÍIF No 353./í3í.68+34
Secretário ttlunicipal de Saúde

Orgão Gerenciador

tu
Fls. 1347

W @
NOME:

CPF:
#J-*,+.ó*dà&^-.
utôe_u65 g_y.2ç -e g cii {ç 6s.tú)h-q1

AV. Sóo José, ne l0l, Cenlro, Chô Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-000 | Telefone: 81 3537-l140 | CNPJ: I1.049.80ó/0001-90
E-moil: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Sile:www.chogronde.pe.gov.br

?trÍÉlrura

l,lu. lla.
chã